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بدشانس هفته: 
جیمی باتلر

این هفته در رقابت‌های لیگ 
NBA تیم میامی هیت مقابل 
تیم اورلاندو مجیک شکست 
خورد. دو تیم در وقت‌های 
قانونی به تساوی رسیدند 
اما در وقت‌های اضافه این 
ـــود که توانست  ـــدو ب ـــم اورلان تی
با نتیجه 126 بر 114 پیروز 
میدان باشد. نکته بازی 
به جیمی باتلر فوق ستاره 
بسکتبال NBA و تیم میامی 
39 دقیقه  و  برمی‌گشت. ا
برای میامی بازی کرد و 38 
امتیاز هم برای تیمش کسب 
کرد. باتلر بازیکن کلیدی و 
شاخص تیم میامی است؛ 
اکثر تاکتیک‌های تیمی با 
محوریت و پیرامون او اجرا 
جیمی  یل  ستا ا  . د می‌شو
باتلر همانند لبرون جیمز 
است. لبرون در زمان اوجش 
اکثر بازی‌های از دست‌رفته 
را در آخرین لحظه‌ها به برد 
تبدیل می‌کرد. باتلر هم در 
ـــن عملکردی  ـــر بازی‌ها چنی اکث
از خود نشان داده و کادر 
فنی تیم میامی هم کاماً از 
عملکرد او راضی هستند اما 
ــای او  ــازی آتش‌بازی‌هـ ــن بـ در ایـ
ـــاد رفت و  ـــر ب ـــا باخت میامی ب ب
بسیاری از انتقادها به سمت 
مسئولیت او در تیم روانه شده، 
پس باید منتظر ماند که آیا 
باتلر در بازی‌های آینده و در 
صورت صعود تیم میامی به 
مرحله پلی‌آف با رهبری‌اش 
در تیم جواب این انتقادها را 

می‌دهد؟

 تبانی داور
  امشب 

رئال - لیورپول
روز دوشنبه یوفا اعام کردکه 
فلیکس زوایر، داور آلمانی، 
دیدار امشب رئال مادرید 
و لیورپول در برنابئو را سوت 
خواهد زد. او پیش از این یک 
ــرده  ــاوت کـ ــال قضـ ــرای رئـ ــار بـ بـ
که به بازی هفته چهارم دور 
گروهی لیگ قهرمانان فصل 
20-2019 برمی‌گردد و رئال 
توانست با 6 گل گالاتاسرای 

را شکست دهد.
جالب اینکه در پرونده این 
داور آلمانی سابقه رسوایی 
ــورد. در  ــم می‌خـ ــه چشـ ــی بـ تبانـ
سال 2005 او در دسته دوم 
کمک داور بود و در پرونده 
فساد داوری و اتهام تبانی 
داوری به نام روبرت هویزر 
ابتدا به عنوان شاهد حاضر 
شد و سپس مشخص شد که 
او نیز 300 یورو رشوه دریافت 
کرده تا به نفع تیمی خاص 

پرچم بزند.
هویزر مادام‌العمر از داوری 
محروم شد ولی فدراسیون 
فوتبال آلمان زوایر را تنها 6 
ماه محروم کرد. او که حالا 
یک داور مشهور و بین‌المللی 
است، سال گذشته به خاطر 
همین سابقه بد مورد کنایه 
جود بلینگام قرار گرفته بود. 
زوایر که داور بازی بایرن-
دورتموند بود، قضاوتی پر 
حرف و حدیث داشت و 
بلینگام پس از بازی گفته 
بود چرا داوری با این سابقه 
رسوایی را برای بزرگترین بازی 
ـــد. ـــگا انتخاب کرده‌ان بوندس‌لی
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سابق پرسپولیس
عمودی:

1- باشگاه زنبورها در فوتبال آلمان 2- زبان مردم پاکستان - حرف خطاب - برجستگی‌های 
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حقیقی کارگردان سینما - کج و مایل- نصف دارا9- نام نووتنی مدافع سابق آلمان - نام 
اکبرپور مهاجم سابق استقلال 10- تیم سابق و قدرتمند والیبال کشورمان - اهلی 11- 
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ایتالیا 15- پول ناکاتا - سرمربی سابق و فقید تیم بارسلونا

قنبرپور: به ساپیا برگشتم تا مثل آقا مرتضی دینم را ادا کنم

پرسپولیس مثل سپاهان و 
استقلال شانس دارد

یک سال از درگذشت مرتضی قنبرپور 
یکی از بنیانگذاران باشگاه ساپیا می‌گذرد 
و مصطفی قنبرپور، پیشکسوت باشگاه 
پرسپولیس حال خود را از فقدان برادرش 
اینگونه شرح می‌دهد: »آقا مرتضی 
یک سال پیش بر اثر تصادف از میان 
ما رفت. او عزیز دل ما و خانواده بود. 
خدا برای هیچ‌کس چنین غمی نیاورد. 
تحملش سخت است و روزی نیست 
به خاطراتم با آقا مرتضی فکر نکنم. 
آقا مرتضی برای باشگاه سایپا خیلی 
زحمت کشید. او یکی از بنیانگذاران این 
باشگاه بود و زمانی که مجموعه سایپا 
امتیاز تیم کشتیرانی را خرید تا در فوتبال 
سرمایه‌گذاری کند برادرم در این باشگاه 
فعال بود. امیدوارم هر کسی عزیزی را 
ازدست می‌دهد، خداوند تحمل چنین 
داغی را هم به او بدهد.« قنبرپور که اکنون 
در قامت سرپرست تیم سایپا مشغول 
به فعالیت است درباره اینکه چرا به 
این باشگاه بازگشته گفت: »همه من را 

با نام پرسپولیس می‌شناسند اما خودم 
راهمیشه مدیون باشگاه سایپا می‌دانم. 
به این باشگاه برگشتم تا دینم را ادا کنم 
و مثل برادرم برای این باشگاه منشأ 
تحمل باشم. باشگاه سایپا یک باشگاه 
مهم در فوتبال ایران است و بازیکنان و 
مربیان بسیاری را به فوتبال ایران معرفی 
کرده است. من برای بازگشت به سایپا 
مردد بودم اما با توجه به حسن نیت 
مدیرعامل این باشگاه آقای حسینی بود 
)آقا سید( به این باشگاه برگشتم تا شاید 
جای آقا مرتضی هم پر شود که البته 
پر شدنی نیست.« تغییرات اخیر روی 
نیمکت سایپا موضوع دیگری است که 
قنبرپور درباره آن صحبت می‌کند: »یک 
تصمیم مدیریتی بود که تغییراتی داشته 
باشیم. سایپا الان در جایگاهی است که 
شانس بازگشت به لیگ برتر را دارد و ما 
امیدواریم که اختلاف امتیازی کم شود و 
به لیگ برتر بازگردیم. به جز شمس آذر که 
بار خودش را بسته چند تیم دیگر شانس 

دومی دارند که سایپا هم جزو آنها است 
و باید از این فرصت نهایت بهره را ببریم 
و به لیگ برتر صعود کنیم.« صحبت ما 
با آقا مصطفی که روزگاری هم سرپرست 
و هم مربی پرسپولیس به سمت این 
تیم کشیده می‌شود. قنبرپور به قهرمانی 
پرسپولیس در لیگ همچنان امیدوار 
است: »به اعتقاد من الان سه تیم بالای 
جدول شانس قهرمانی دارند. اینطور 
نیست که یکی از این تیم‌ها را تافته 
جدا بافته بدانیم. همه می‌توانند جام 
بگیرند و این بستگی به نتایج هفته‌های 
باقی مانده دارد. پرسپولیس در بازی با 
سپاهان امتیاز از دست داد اما شایسته 
این شکست نبود چون دقایقی طولانی 
یک بازیکن کمتر داشت و فوتبال رو به 
جلویی بازی کرد. با این حال پرسپولیس 
در جام حذفی مقابل سپاهان شجاع‌تر 
بود و مزد شجاعتش را با پیروزی گرفت و 
اگر در این بازی هم قدری باهوش‌تر عمل 
می‌کرد، می‌توانست سپاهان را در تهران 

شکست دهد. پرسپولیس با کسب تمرکز 
بیشتر در ادامه لیگ می‌تواند به موفقیت 

امیدوار باشد.«
آیا تیم ملی با سرمربی ایرانی به توفیق 
خواهد رسید؟ قنبرپور پاسخ متفاوتی برای 
این سؤال دارد: »مربیگری یعنی داشتن 
علم روز و فعالیت مستمر و به روز بودن. 
مربیانی در سطح فوتبال جهان هستند 
که وقتی تمرین تیم‌شان تمام می‌شود 
می‌نشینند و ساعت‌ها درباره تاکتیک، 
برنامه‌های تمرینی و آنالیز حریفان با هم 
گفت و گو می‌کنند. باید در مربیگری به 
روز بود وگرنه از قافله عقب می‌مانیم. به 
نظر من اگر مربیان ایرانی اطلاعات خود 
را به روز نگه دارند حرف‌های زیادی برای 
گفتن خواهند داشت اما مهم است که 
این کار به طور دقیق انجام شود. مربیان 
ایرانی همگی شایسته هستند و من 
فارغ از رنگ‌ها امیدوارم تیم ملی در 
آینده با کسب نتایج مطلوب دل همه 

را شاد کند.«

تغییر رویکرد شیخ ناصر و رفقا بعد از حذف دوباره

پی.اس.جی فرانسوی‌تر می‌شود
باز هم شکست، باز هم حذف از 
لیگ قهرمانان. این روایت پر تکرار 
و مال آور نسخه عربی »پاری سن 
ژرمن« است. پس از یک دهه هزینه 
سرسام آور، تجهیز یکی از گرانترین و 
پرستاره‌ترین تیم‌های تاریخ و البته 
به خطر انداختن چشم انداز، موازنه 
و شفافیت مالی فوتبال در اروپا؛ به 
نظر می‌رسد شیوخ جاه‌طلب قطری 
تسلیم واقعیت شده و با تأخیر فراوان 
در اندیشه تجدید نظر رویکرد دلار 
محورشان در پروسه تیمداری هستند. 
پروسه‌ای که جز یک نایب قهرمانی در 
لیگ قهرمانان و مجموعه‌ای گرانقیمت 
و نامتوازن حاصل بین‌المللی دیگری 
نداشته و اصاح امور و بازگرداندن 
آن به مسیر درست، تدبیر و کارآمدی 

فراوان می‌خواهد.
مدت‌هاست که با فروکش کردن تب 
و تاب اولیه هواداران و با از دست رفتن 
امیدواری‌ها برای سلطنت بر فوتبال 
اروپا؛ اعتراض‌های متفاوتی نسبت 
به شیوه مدیریت باشگاه پاریسی 
به گوش می‌رسد. ظاهراً این بار و 
به‌دنبال حذف سریع و تکراری از لیگ 
قهرمانان؛ بالاخره »ناصر الخلیفی« و 
همراهانش صدای نارضایتی را شنیده 
و در پی طرحی نو در تابستان پیش 
رو خواهند بود. هرچند هنوز هم 
برخی اخبار از ادامه روند گذشته و 
خرید چند ستاره گرانقیمت دیگر 
حکایت دارد؛ اما روایت‌های قابل 
اعتمادتر از کاهش هزینه باشگاه و 
تغییر شیوه و رویکرد نقل و انتقالاتی 
سخن می‌گویند. به نظر می‌رسد »پی 
اس جی« آینده به محلی برای اعتماد 
بیشتر به ستاره‌های جوان فرانسوی 
و بویژه پاریسی تبدیل خواهد شد. 
واقعیت این است که پایتخت فرانسه 
در سالهای اخیر به حاصلخیزترین 
نقطه اروپا برای رشد استعدادها 
تبدیل شده و تیم ملی فرانسه مملو از 
ستاره‌های جوانی است که در پاریس 
شکل گرفته‌اند. پسرانی که به سبب 

بی‌اعتنایی و بی‌تدبیری باشگاه بزرگ 
پایتخت بسوی باشگاه‌هایی در نقاط 
مختلف اروپا هدایت شده‌اند. به 
نظر می‌رسد در تکمیل فرایند تغییر 
و بهسازی باشگاه، بسیاری از این 
ستاره‌های جوان به باشگاه بازگردانده 
خواهند شد. مردانی که با درخشش 
در باشگاه‌های ممالک دیگر، اسباب 
انتقادهای فزاینده و شماتت ادامه‌دار 
مدیران باشگاه پاریسی را فراهم 
آورده‌اند. واضح است که بازگرداندن 
این ستاره‌های جوان و بومی و البته 
فرصت دادن به استعدادهای بالقوه 
آکادمی و تیم‌های پایه باشگاه، هم 
سبب رضایت هواداران شده و هم 
تیم را با هویت فرانسوی و رنگ و بوی 
پاریسی گذشته‌اش آشتی خواهد داد.
باید انصاف داد که با حضور »لوئیس 
کامپوس« پرتغالی در مسند »مدیریت 
فنی« باشگاه و از تابستان گذشته 
تلاشهایی برای گردآوری و حمایت از 
بازیکنان آینده‌دار و تشکیل گروهی از 
نخبگان جوان آغاز شده است. استفاده 
از »ال چادیل بیتشیابو« و »وارن زئیر 
امری«)که هیچ یک از آنها به سن 
قانونی برای اجاره ماشین نرسیده‌اند!( 
در مصاف اخیر با ستاره‌های »بایرن« 
نخستین نشانه‌های تغییر رویکردی 
است که انتظار می‌رود در آینده و زیر 
نظر مدیر کارآمد و نامدار پرتغالی با 

شتاب بیشتری دنبال شود.
در عمل اما انجام این طرح آرمانی 
به هیچ وجه آسان و ارزان نخواهد 
بود. اگرچه قرارداد »مارکوس تورام« 
مهاجم »مونشن گلادباخ« رو به پایان 
است؛ اما »مانو کونه«، هم‌باشگاهی 
فرانسوی و 21ساله‌اش تا 2025 قرارداد 
دارد و از همین حالا مشتریان متمولی 
مانند »بایرن مونیخ« و »لایپزیش« و 
باشگاه‌هایی در لیگ برتر جزیره برای 
به چنگ آوردنش به صف شده‌اند. 
شرایط برای باز پس گیری»راندال کولو 
موانی«، ملی پوش فرانسوی شاغل 
در»اینتراخت فرانکفورت« هم کم و 

بیش به همین صورت است. شیخ 
قطری هرگز نباید انتظار تخفیف برای 
خرید چنین جواهرهایی داشته باشد.
این البته تنها نقطه‌ای نیست که 
تئوری جذاب بازگرداندن ستاره‌های 
قدر ندیده به وطن و ایجاد تحول در 
باشگاه پاریسی با چالش جدی مواجه 
می‌شود؛ واقعیت این است که تیم‌ها را 
نمی‌توان طبق ایده آل‌های مطبوعات؛ 
کمالگرایی هواداران و البته آمال، آرزو و 
جاه طلبی‌های مدیران ترمیم کرد. البته 
که بهادادن به بازیکنان بومی و استفاده 
حداکثری از استعدادهای جوانتر 
فرانسوی قابل ستایش است. با این 
وجود این راهبرد فارغ از دشواری‌های 
پیش گفته؛ با توجه به جمع کثیر 
ستاره‌های گرانقیمتی که با قراردادهای 
سنگین و سخاوتمندانه در استخدام 
باشگاه هستند، چگونه امکانپذیر 
خواهد بود؟ بعاوه تناقض طعنه‌آمیز 
ماجرا، تلاش همزمان برای اجرای پروژه 
دگرگون‌سازی از یکسو و اصرار برای 
عقد قرارداد جدید با »لیونل مسی« 
از سوی دیگر است. در این میان 
دست‌کم ممکن است »مسی« به 
»بارسا«؛ آرژانتین بازگردد و یا برای پاک 
کردن تنها نقطه ضعف رزومه درخشان 
خود و البته شاگردی و خوشه‌چینی 
در مکتب »فیل نویل« و فراگیری 
پیچیدگی‌های فوتبال، راهی »میامی« 
شده و باشگاه را از یک قرارداد پرهزینه 
بالقوه دیگر نجات دهد. مشکل واقعی 

اما بازیکنانی هستند که هرگز 
و  بیت  ا به جذ نی  یا مشتر

سخاوتمندی »شیخ ناصر« 
پیدا نخواهند کرد و به 

همین سبب به سختی 
حاضر خواهند شد از 

این خوان گسترده 
چشم‌پوشی 

کنند. به‌عنوان 
مثال چند 
باشگاه خواهند 
نست  ا تو

دستمزد »مارکو وراتی« را پرداخت 
نمایند و »وراتی« واقعاً حاضر است 
پاریس را به مقصد چند باشگاه دیگر 
ترک کند؟ به این ترتیب »پی اس جی« 
در بن‌بستی از تناقض‌های خود‌ساخته 
گرفتار شده است. یکسو استعدادهای 
جوان و رانده شده‌ای که حالا به 
ستاره‌های بزرگ و ارزنده تبدیل شده‌اند 
و بازگرداندن آنها پرهزینه و دشوار خواهد 
بود و سوی دیگر مردان نامدار، گرانقیمت 
و کم بازده که یادآور گذشته معیوب 
باشگاه و تحقیر تکرار شونده اروپایی 
هستند. آینده نشان خواهد داد که 
صاحبان جاه‌طلب باشگاه تا چه اندازه 
حاضرند لذت یکه تازی در بازار نقل و 
انتقالات و غلبه بر»پرز«، »لاپورتا« و البته 
رقبای خاورمیانه‌ای را با صبوری، تدبیر 
و تاش تدریجی و بی‌هیاهو جایگزین 
کنند. بدون تردید میزان پایبندی‌شان 
به این تغییر ارتباط مستقیمی با احتمال 

موفقیت‌شان خواهد داشت.
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مرن  رو  داد8
ی  یبدانایو9
ربلا    نول  ر10
اا  یورسخ  وتا  کت11
نرب  نایمشاهـ  موم12
تیاس  ما  ال  باهو13
ی  برت  ودناوکت  ن14
چیلیااشاس  اراید15

123456789101112131415
ولاگا  هدازنموم  1
یورلتسین  ناوی  ن2
  زان  ووارب  مایا3

کام  ام  ناوج روس4
لن  رشاو   هرما  ری5
و  کیتلس   یریو6
دنلزوین امک  ن7
یرس  تل  وتا8
و  یرگوربیل9
تیمشاهدنیا  ب10
ات  تر   هوسا  خخ11
فیل  تلام  نو  بدا12
امیس  ییانف  رررر13
ر  لاب  الیرپسا  س14
لیامانمیک  رمیات15


